[image: image1.jpg]

 ПРОЕКТ
Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление администрации от 01.07.2019 №281
«О порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции муниципальными служащими МО "Светогорское городское поселение"»
В соответствии со статьями 192-194 Трудового кодекса Российской Федерации, со статьями 8, 8.1, 9, 15 Федерального законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", статьями 14.1, 15, 27, 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10 Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", областным законом Ленинградской области от 11.03.2008 № 14-оз "О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области" администрация МО "Светогорское городское поселение", Федерального закона от 16.12.2019 N 432-ФЗ "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции", Положением
«О муниципальной службе в муниципальном образовании «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области», администрация
МО "Светогорское городское поселение"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление от 01.07.2019 №281 «О порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных
в целях противодействия коррупции муниципальными служащими МО "Светогорское городское поселение" следующие изменения:
1.1 в приложении к постановлению «Положение о порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных
в целях противодействия коррупции муниципальными служащими МО "Светогорское городское поселение" пункт 21 изложить в следующей редакции:

«п. 21. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 настоящего Федерального закона, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.".

2. Распространить действие настоящего постановления на отдел по управлению имуществом МО "Светогорское городское поселение".
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вуокса», на сайте NPAVRLO.RU  и разместить на официальном сайте http://mo-svetogorsk.ru, в разделе Документы/Нормативные правовые акты.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

А.А. Ренжин
Исполнитель: Самойлова О.И.
Согласовано: Конева Т.В.
Ренжин А.А.
Цурко А.А.
Разослано: дело, ОО, газета «Вуокса», сайт, Регистр МНПА